
№ 73

УДУа
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ

г. Липецк

Об участии в заключительном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по французскому языку

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 30.11.2023 № 910 «Об определении 
сроков и мест проведения заключительного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году по каждому общеобразовательному 
предмету», письмом ФГБОУ ВО «Московский государственный 
лингвистический университет» от 1.03.2024 № 54/959 «О заключительном 
этапе всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в 2024 
году», в рамках государственной программы Липецкой области «Развитие 
образования Липецкой области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить для участия в заключительном этапе всероссийской 
олимпиады школьников по французскому языку в г. Москва с 18 марта по 23 
марта 2024 года:

- Лахину Алину Романовну, учащуюся 10 класса муниципального 
автономного учреждения средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных предметов №55 города Липецка 
«Лингвист», победителя регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по французскому языку 2023/2024 года.

2. Направить для сопровождения участника, указанного в пункте
1 настоящего приказа, Синюкову Анастасию Алексеевну, учителя 
французского языка МАОУ СШ № 55 г. Липецка «Лингвист»
(по согласованию).



3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участника в пути 
следования и месте проведения олимпиады на Синюкову Анастасию 
Алексеевну, учителя французского языка МАОУ СШ № 55 г. Липецка 
«Лингвист».

4. Ректору ГАУДПО ЛО «Институт развития образования» 
(Есина Е.А.) обеспечить финансовое сопровождение участника 
заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
французскому языку.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования и науки Липецкой области 
С.Н. Кирину.

Начальник управления И.А. Шуйкова



ЗАЯВКА
на сопровождающего участников заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в 2024 году 

название субъекта Российской Федерации: Липецкая область

№ Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

Контактные телефоны 
для связи до олимпиады
и во время проведения

олимпиады

E-mail Паспортные данные Дата рождения

1 Синюкова Анастасия Алексеевна
учитель

французского
языка

МАОУ СШ № 55 г. 
Липецка «Лингвист» 89525912135 anastaciasiniukovata),vandex.ru

4219197649 выдан УМВД 
России по Липецкой 
области 27.08.2019

01.09.1996

Данные для встречи:
Вид транспорта, рейс 

(самолет, поезд (вагон))
Место прибытия 

(название вокзала, аэропорта) Дата прибытия Время прибытия (мск)

Поезд, №737, вагон 2 ЖД вокзал "Москва Казанская" 18.03.2024 13:59

Данные для убытия:

Вид транспорта, рейс 
(самолет, поезд (вагон))

Место убытия
(название вокзала, аэропорта) Дата убытия Время убытия(мск)

Поезд, №738, вагон 2 ЖД вокзал "Москва Казанская" 23.03.2024 16:52

Начальник управления И.А. Шуйкова

vandex.ru


ЗАЯВКА
Приложение 1

на участие в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников по французсккому яыку в 2024 году
название субъекта Российской Федерации: Липецкая область

№ Фамилия Имя Отчество
Дата

рождения

Данные паспорта гражданина РФ

Класс
обучения

участника

Класс, за 
который 

выступает
участник

Полное наименование 
образовательного учреждения (по 

Уставу)

Кол-во 
набранных 
баллов на

региональн
ом этапе в

2023/24
учебном

году

Статус
участника

Ф.И.О. наставника, 
подготовившего участника 
олимпиады, место работы, 
должность, ученая степень

Участие в олимпиадах 
прошлых лет (год, 

предмет)Серия Номер Кем выдан Дата выдачи

1 Лахина Алина Романовна 18.12.2007 4221 325965
УМВД России 
по Липецкой 

области
23.12.2021 10 10

А

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 55 
города Липецка «Лингвист»

115 по баллам

Синюкова Анастасия 
Алексеевна, учитель 

французского языка МАОУ 
СШ № 55 г. Липецка 

«Лингвист»

2023, французский 
язык, участник

Начальник управления И.А. Шуйкова


